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DEKRET 
Nr. 3410, datë 16.7.2002 

 
PËR LEJIM LËNIE TË SHTETËSISË SHQIPTARE 

 
Në mbështetje të nenit 92 pika "c" të Kushtetutës, të neneve 15, 19 dhe 20 të ligjit nr.8389, 

datë 5.8.1998, "Për shtetësinë shqiptare", bazuar edhe në propozimin e Ministrit të Rendit Publik, 
 

DEKRETOJ: 
 

Neni 1 
 
U lejohet lënia e shtetësisë shqiptare me kërkesë të tyre personave të mëposhtëm: 
 
1. Tigrena Lulëzim Hajderasi (Shehu) 
2. Bajram Isuf Isufi 
3. Gisela Bajram Isufi 
4. Brayn Bajram Isufi 
5. Alma Hajrulla Isufi (Mansaku) 
6. Robert Sulejman Gjashta 
7. Betime Ramazan Krämer (Maloku) 
8. Edison Mihallaq Pashko 
9. Ahmet Novruz Osmani 
10. Mathäus Ahmet Osmani 
11. Rajmonda Qamil Osmani (Pepellashi) 
12. Anjeza Ahmet Osmani 
13. Aurora Ahmet Osmani 
14. Elisa Ahmet Osmani 
15. Enea Ahmet Osmani 
16. Alban Hysen Terbaçi 
17. Aida Kristaq Lala (Gjonci) 
18. Samantha Agron Lala 
19. Brandon Agron Lala 
20. Mimoza Hamza Halo (Ismaili) 
21. Mirjana Lulëzim Fejzo (Shehu) 
22. Edmir Eduart Fejzo 
23. Gilman Sami Qyqja 
24. Holta Vasil Qyqja (Shanto) 
25. Rita Kolë Langhammer (Ndoci) 
26. Bruno Gjergj Nika 
27. Ylli Piro Leno 
28. Liljana Jorgji Leno (Elmazi) 
29. Iv Ylli Leno 
30. Enkelejda Reshat Kotroçi (Skënderi) 
31. Enxhi Shkëlqim Kotroçi 
32. Rudina Nikoll Mema (Bujaj) 
33. Jessica Alfred Mema 
34. Atthaus Alfred Mema 
35. Alfred Dine Mema 
 
 



 

 
 

Neni 2 
 
Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
Rexhep Meidani 

 
 
 

VENDIM 
Nr. 348, datë 27.6.2002 

 
PËR KATEGORIZIMIN E POZICIONEVE TË PUNËS SË NËPUNËSVE CIVILË NË 

APARATIN E KËSHILLIT TË MINISTRAVE 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 18 dhe 29 të ligjit nr.8549, datë 

11.11.1999 “Statusi i nëpunësit civil” dhe të neneve 2 e 6 të ligjit nr.8487, datë 13.5.1999 “Për 
kompetencat për caktimin e pagave të punës”, me propozimin e Zëvendëskryeministrit dhe Ministër 
i Punës dhe Çështjeve Sociale, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Kategorizimi i pozicioneve të punës së nëpunësve civilë në aparatin e Këshillit të 

Ministrave, të jetë sipas lidhjes, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
2. Punonjësit, të cilët janë klasifikuar si nëpunës civilë dhe nuk kanë arsimin e lartë, do të 

vazhdojnë të paguhen sipas vendimit nr.726, datë 21.12.2000 të Këshillit të Ministrave “Për pagat e 
punonjësve të institucioneve buxhetore”, ndryshuar me vendimin nr.424, datë 11.6.2001 të Këshillit 
të Ministrave 

3. Të gjitha dispozitat që bien në kundërshtim me këtë vendim shfuqizohen. 
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet financiare nga 

data 16.7.2002. 
 

KRYEMINISTRI 
Pandeli Majko 

 
 

Lidhja I 
 
Këshilli i Ministrave 
 

Pozicioni Nr Klasa Kategoria 

I Sekretar i Përgjithshëm 1 I I-a 
II Departamenti i Integrimit 
 Drejtor 1 I I-b 
 Specialist 6 III III-a 

III Njësia Antikorruspion 
 Drejtor 1 II II-a 
 Inspektor 5 III III-b 
     
     



 

     
IV Departamenti Juridik 
 Drejtor 1 I I-b 
 Jurist 6 II II-b 

V Departamenti i Koordinimit 
 Drejtor 1 I I-b 
 Koordinator 5 II II-b 

VI Departamenti i Kontrollit të Brendshëm Administrativ 
 Drejtor 1 I I-b 
 Inspektor 4 II II-b 

VII Departamenti i Informacionit 
 Drejtor 1 I I-b 
 Specialist arkivi 1 IV IV-a 
 Sektori i Informimit    
 Pergjegjes sektori 1 III III-a 
 Specialist 4 IV IV-a 
 Sektori i Shërbimit    
 Specialist 2 IV IV-a 
 Sektori i Aksesit    
 Pergjegjes sektori 1 III III-a 
 Specialist 2 IV IV-a 

VIII Drejtoria e Dokumentacionit 
 Drejtor 1 II II-b 
 Specialist për arkivin 1 III III-b 
 Specialist për arkivin 2 IV IV-b 
 Stenograf 2 III III-b 
 Redaktor-përkthyes 2 IV IV-a 
 Redaktor-përkthyes 1 III III-b 

IX Drejtoria e Burimeve Njerëzore 
 Drejtor 1 II II-b 
 Sektori i Financës    
 Pergjegjes sektori 1 III III-a 
 Specialist finance 1 III III-b 
 Sektori i Buxhetit    
 Përgjegjës sektori 1 III III-b 
 Inspektor i burimeve njerëzore 1 III III-b 
 Inspektor i sigurimit të objekteve 1 III III-b 
 Specialist jurist 1 III III-b 
 Sektori i Shërbimeve    
 Përgjegjës sektori 1 III III-b 
 Specialist për mirëmbajtjen 1 III III-b 
 Sektori i Teknologjisë së Informacionit    
 Pozicioni Nr Klasa Kategoria 
 Përgjegjës sektori 1 III III-a 
 Specialist 2 III III-b 

X Sektori i Marrëdhënieve me Publikun 
 Pergjegjes sektori 1 III III-a 
 Specialist 2 IV IV-a 
 Specialist 1 III III-b 
 Specialist arkivi 1 IV IV-b 
     



 

     
     
     

XI Drejtoria e Sigurimit të Informacionit të Klasifikuar 
 Drejtor 1 I I-b 

 
Sektori i Sigurimit të Informacionit të 
Klasifikuar & Mbajtjes së Rregjistrit 
Shtetëror 

   

 Pergjegjes sektori 1 III III-a 
 Specialist 2 III III-b 
 Sektori Juridik & Mbikqyrjes Shtetërore    
 Pergjegjes sektori 1 III III-a 
 Specialist 1 III III-b 

XII Njësia e Zbatimit të Projekteve të Bankës Botërore 
 Drejtor 1 II II-a 
 Koordinator 1 III III-a 
 Specialist 2 III III-b 

XIII Departamenti i Administratës Publike 
 Drejtor 1 I I-b 
 Specialist arkivist/protokollist 1 IV IV-a 

 
Sektori i Menaxhimit & Zhvillimit të 
Burimeve Njerëzore 

   

 Pergjegjes sektori 1 II II-b 
 Specialist rekrutimi & konfirmimi 2 III III-b 

 
Specialist i etikes, masave disiplinore & 
promovimit 

1 IV IV-a 

 Specialist i trainimit 1 IV IV-a 

 
Sektori i Zhvillimit Organizativ, 
Funksional & Teknologjisë së 
Informacionit 

   

 Përgjegjës sektori 1 II II-b 

 
Specialist i përshkrimit, klasifikimit të 
puneve & vlerësimit individual 

2 III III-b 

 Specialist i organikave & funksioneve 1 III III-b 
 Specialist i pagave & pensioneve 1 III III-b 

 
Specialist i statistikës & teknologjisë së 
informacionit 

1 III III-b 

 Specialist i koordinimit të projekteve 1 III III-b 
 Specialist i koordinimit të projekteve 1 IV IV-a 
 Specialist i koordinimit të projekteve 1 IV IV-a 

Numri Total 96   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
Fletorja Zyrtare gjendet: 
 
- Në çdo njësi postare të çdo qyteti; 
- Pranë Qendrës së Publikimeve Zyrtare:  
Rr.Qemal Stafa, pranë ndërtesës së Prokurorisë së Përgjithshme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U dorëzua për shtyp më 25.7.2002  
Doli nga shtypi më 26.7.2002 
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